
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 163 del 15/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 29 ottobre 2007, n.
399
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 29/2006 e Deliberazione di Giunta regionale n. 880/2006 – Albo
regionale degli Enti e delle Organizzazioni di Servizio Civile. Iscrizione dell’Ente Provincia di Foggia –
NZ00563.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
- Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
- Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
- Vista la Legge 6 marzo 2001 n.64, recante: Istituzione del servizio Civile nazionale;
 
- Visto il Decreto legislativo 5 aprile 2002 n.77, recante Disciplina del Servizio Civile nazionale a norma
dell’articolo 2 della legge 6 marzo 2001 n. 64;
 
- Vista la Circolare dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 2 febbraio 2006 recante Norme
sull’accreditamento degli Enti di Servizio Civile Nazionale;
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 29 dell’1.2.2006 recante Presa d’atto del 1° protocollo d’intesa
tra Regioni e Ufficio Nazionale di Servizio Civile. Istituzione dell’Albo Regionale degli Enti e delle
Organizzazioni di Servizio Civile, ai sensi dell’art. 5, comma 2, decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77;
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 880 del 19.6.2006 recante Modifica parziale Delibera Giunta
regionale n. 29 del 01.02.2006 avente ad oggetto: Presa d’atto del I protocollo d’intesa tra Regioni e
Ufficio Nazionale di Servizio Civile. Istituzione dell’Albo Regionale degli Enti e delle organizzazioni di
Servizio Civile, ai sensi dell’art.5, comma 2. Decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77;
 
- Vista la Determinazione del 12 maggio 2006 a firma del Direttore Generale dell’Ufficio Nazionale per il
Servizio Civile, in cui si elencano gli Enti di servizio civile già iscritti all’Albo nazionale provvisorio,
riconoscendo le caratteristiche utili per l’iscrizione all’Albo della Regione Puglia, ai sensi dell’intesa del
26 gennaio 2006 tra l’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile, le Regioni e le Province autonome per
l’entrata in vigore del D. Lgs n. 77 5 aprile 2002;
 

1



- Vista la Determinazione n.255 del 7.2.2006 e successive integrazioni con le quali è stato istituito l’Albo
degli Enti e delle Organizzazioni di Servizio Civile della Regione Puglia in cui sono iscritti n. 230 Enti;
 
- Vista la nota n.45749 del 3.10.2007 con la quale l’Ente Provincia di Foggia NZ00563 chiede il
passaggio dalla prima classe dell’Albo Nazionale alla prima classe dell’Albo regionale, confermando il
numero delle sedi presenti (n.605) in Puglia, peraltro già accreditate;
 
- Visto l’atto del 17 ottobre 2007 assunto dal Direttore Generale dell’Ufficio Nazionale per il Servizio
Civile per integrare la già citata determinazione del 12 maggio 2006 e riconoscere le caratteristiche
necessarie per l’iscrizione all’Albo regionale della Puglia;
 
- Preso atto del trasferimento alla Regione Puglia di tutti gli atti relativi all’accreditamento,
all’adeguamento e alla successiva iscrizione di Enti e di Organizzazioni e, nella fattispecie, anche di
tutta la documentazione inerente l’Ente Provincia di Foggia;
 
- Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto specificato in premessa, che qui si ritiene integralmente riportato;
 
2. di iscrivere l’Ente Provincia di Foggia, sito in Piazza XX Settembre, 20 – 71100 FOGGIA nell’Albo
regionale degli Enti e delle Organizzazioni di Servizio Civile, alla classe 1^, per n. 605 sedi,
confermando il numero di codice NZ 00563 assegnato dal sistema Helios web del Servizio Civile
Nazionale;
 
3. di notificare il presente provvedimento al soggetto interessato;
 
4. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale e nel sito della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento:
 
sarà pubblicato all’albo di questo Settore;
 
sarà trasmesso, in originale, al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all’Assessore alla
Trasparenza e Cittadinanza attiva e all’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile.
 
Il presente atto, adottato in duplice originale, è composto da n° 3 facciate.
 
Il Dirigente del Settore
Dr.ssa Maria Teresa Del Sordo

2


